16. Quedam femina fuit tali dolore gravata, quod videbatur ei nil meHus esse quam quod inter
ficeret se. Unde et quodam mane aeeepit laqueum et eultellum, ut si non posset se eito suspendere, 
citius guttur snum eultello transfigeret. Festinante autem ea ad loeum ubi id facere eogitaverat, quidam 
in alba venit dieens: Propositum tuum est malum, redi ad eor et inelama Deum et fiduciam habe in 
saneto Ludgerö, et liberaberis ab hiis et ab aliis angustiis tuis. Cumque hoc dixisset evanuit. Ipsa 
eeiam facta in eodem loeo venia ad se rediit et ad voeaeionem beati Ludgeri sie liberata fuit ab omni 
eogitaeione mala, quod statim Monasterium festinavit et ieiuna laqueum et eultellum eum alüs oblaeio-
nibus obtulit. . 

17. Quidam manens prope Linge ") amiserat puerum vix duos habentern annos. Quem eum nee in 
domibus vieinorum nee in puteis nee in aliquibus ville inveniret diverticulis, in eampo et in vieina quesi
vit silvula. Cumque iam duobus diebus querendo esset defatigatus, meminit graeie quam audierat sanctum 
Ludget'um Monasterii feeisse. Meminit inquam et eum multa eordis amaritudine vovit in honore eius 
feITe Monasterium instar pueri, si inveniretur, argenteum. Et quasi faeto voto omnem suam sollieitudi
nem in sanctum refudisset ponfessorem, rediit domum. In redeundo autem venit ad quandam solitudi
nem, que usitato nomine rene dieitur. Quam transiens ex improviso invenit puerum, tali quidem loeo, 
quod non poterat satis admirari, qualiter venisset eo. Presertim quia eireumquaque tot et tales erant 
fosse, quod supra human am fuit ~onsideracionem quod non cecidisset in aliquam iIlarum. Divine itaque 
reeognoseens id fuisse miserieordie, instar pueri argenteum sieut vovit attulit Monasterium. 

18. Quidam armiger euiusdam vidue segetes noctu et furtim secans sensum perdidit. Nec quali
eunque vexabatur insania, sed tali, quod putabatur maligno obsessus sl'iritu. Feeit enim mali quod 
potuit, et more insani eurrebat de noete in plateis Osenbrugge. Ubi eum aliquot mansisset annis, som
pniavit quod sanctus Ludgerus dieeretei: Surge et· labora Monasterium et eonsequeris graciam. Sed 
quomodo Monasterium laborare potuit, qui usu diseretionis earuit? Audiat quem iuvat scire, quam mira
biliter Deus suos glorifieat sanetos. Morionum vel quoeunque modo sensu careneium eonsuetudo est, 
audita frequenter repetere, et inter eetera quasi a demonio merediano ut ita dieam indueere "). Aeeidit 
itaque et istum una dierum euidam militi dieere, quia sanctus Ludgerus dixjsset ei sieut prediximus ante. 
Quod quidem lieet feeisset in mentis exeessu, miles tarnen ratus quia fuisset ita. in re, duxit eum Mona
sterium. Ubi reeepto sensu, eum mansisset per tempus, peregre direxit iter ad sanetum Egidium 6).